D
 1
8.
30
5.
4/
01
.1

Technische Änderungen sind vorbehalten.
Binder Serie 714 M18
 Typenschlüssel:
 HDA 4 4 X X – X – XXX – 000
Anschlussart mechanisch
2 = G1/2 A DIN 3852 (nur für Druckstufe „1000 bar“)
4 = G1/4 A DIN 3852 (außen)
Anschlussart elektrisch
4  = Gerätestecker 4-pol. Binder Serie 714 M18
  (ohne Kupplungsdose)
5 = Gerätestecker 3-pol.+ PE, EN175301-803 (DIN 43650)
  (inklusive Kupplungsdose)
6 = Gerätestecker M12x1, 4-pol.
  (ohne Kupplungsdose)
Signal
A = 4 .. 20 mA, 2 Leiter
B = 0 .. 10 V, 3 Leiter
Druckbereiche in bar
016; 060;100; 250; 400; 600
1000 bar (nur mit mech. Anschlussart „2“)
Modifikationsnummer
000 = Standard
  Anmerkung:
 Bei Geräten mit anderer Modifikationsnummer ist das Typenschild bzw.
 die mitgelieferte technische Änderungsbeschreibung zu beachten.
 Zubehör:
 Passendes Zubehör, wie z.B. Kupplungsdosen für den elektrischen Anschluss
 finden Sie im Zubehör-Prospekt.
HYDAC ELECTroniC GMBH
Hauptstraße 27, D-66128 Saarbrücken
Telefon +49 (0)6897 509-01
Telefax +49 (0)6897 509-1726
E-Mail: electronic@hydac.com
Internet: www.hydac.com
Pin HDA 44X4-A HDA 44X4-B
1 n.c. +UB
2 Signal+ Signal
3 Signal- 0 V
4 n.c. n.c.
Pin HDA 44X5-A HDA 44X5-B
1 Signal+ +UB
2 Signal- 0 V
3 n.c. Signal
^ Gehäuse Gehäuse
Pin HDA 44X6-A HDA 44X6-B
1 Signal+ +UB
2 n.c. n.c.
3 Signal- 0 V
4 n.c. Signal
EN175301-803 (DIN 43650)
M12x1
Profildichtring
Gerätestecker
3p+PE EN175301-803 (DIN 43650) Gerätestecker
4p
6kt-SW27
Elastomer
Profildichtring
DIN3869
Gerätestecker
Binderserie 714 -4p
Elastomer
Profildichtung
DIN 3869
optional
O-Ring
20.35 x 1,78
6kt-SW27
d18305-4-01-13_hda4400.indd   18 16.01.2013   08:43:30

bitte an die entsprechende Fachabteilung.
Technische Änderungen sind vorbehalten.
 Typenschlüssel:
 HDA 4 4 4 X – A – XXXX – S00
Anschlussart mechanisch
4 = G1/4 A DIN 3852 (außen)
Anschlussart elektrisch
5 = Gerätestecker 3-pol.+ PE, EN175301-803 (DIN 43650)
  (inklusive Kupplungsdose)
6 = Gerätestecker M12x1, 4-pol.
  (ohne Kupplungsdose)
Signal
A = 4 .. 20 mA, 2 Leiter
Druckbereiche in bar
0006; 0016; 0040; 0060; 0100; 0250; 0400; 0600
Modifikationsnummer
S00 = Mit Schiffszulassungen
  Anmerkung:
 Bei Geräten mit anderer Modifikationsnummer ist das Typenschild bzw.
 die mitgelieferte technische Änderungsbeschreibung zu beachten.
 Zubehör:
 Passendes Zubehör, wie z.B. Kupplungsdosen für den elektrischen Anschluss
 finden Sie im Zubehör-Prospekt.
HYDAC ELECTroniC GmBH
Hauptstraße 27, D-66128 Saarbrücken
Telefon +49 (0)6897 509-01
Telefax +49 (0)6897 509-1726
E-Mail: electronic@hydac.com
Internet: www.hydac.com
Pin HDA 4445-A
1 Signal+
2 Signal-
3 n.c.
^ Gehäuse
Pin HDA 4446-A
1 Signal+
2 n.c.
3 Signal-
4 n.c.
EN175301-803 (DIN 43650)
M12x1
Profildichtring
Gerätestecker
3p+PE EN175301-803
(DIN 43650) Gerätestecker
4p
6kt-SW27
Elastomer
Profildichtring
DIN3869
d18317-2-01-13_hda4400_schiffszulassung.indd   20 16.01.2013   08:43:32
D
 1
8.
33
6.
2/
01
.1
3
219
12
Elektronischer
Druckmessumformer
HDA 4400
ATEX Eigensicher
ATEX Staubgeschütztes Gehäuse
ATEX Nicht funkend
Beschreibung:
Der Druckmessumformer HDA 4400

220
12
 Typenschlüssel:
 HDA 4 4 X X – A – XXXX – A N X – 000
Anschlussart mechanisch
2 = G 1/2 DIN 3852
  (nur für Druckbereich „1000 bar“
4 = G1/4 A DIN 3852 (außen)
Anschlussart elektrisch
4  = Gerätestecker 4-pol. Binder Serie 714 M18
  (ohne Kupplungsdose)
5 = Gerätestecker 3-pol.+ PE, EN175301-803
  (DIN 43650=
  (inklusive Kupplungsdose)
6 = Gerätestecker M12x1, 4-pol.
  (ohne Kupplungsdose)
Signal
A = 4 .. 20 mA, 2 Leiter
Druckbereiche in bar
0016; 0060; 0100; 0250; 0400; 0600
1000 (nur mit mech. Anschlussart „2“)
Zulassung
A  = ATEX
Spannungsfestigkeit
N  = 125 V AC gegen Gehäuse
Schutzklassen und Einsatzgebiete (Kennzahl)
1  =  I M1 Ex ia I Ma
  II 1G Ex ia IIC T6 Ga
  II 1/2G Ex ia IIC T6 Ga/Gb
  II 2G Ex ia IIC T6 Gb
  II 1D Ex ia lIIC T85°C Da
9  = II 3G  Ex nA llC T6 Gc (nur in Verbindung mit elektr. Anschluss “6“)*
A  = II 1D Ex ta lllC T80°C T500T90°C Da (nur in Verbindung mit elektr. Anschluss “6“)*
  II 2D Ex tb lllC T80°C Db
C  = II 3G Ex ic llC T6 Gc
  ll 3D Ex ic lllC T80°C Dc
Modifikationsnummer
000  = Standard
  Anmerkungen:
 *  Ausführung und elektrischer Anschluss siehe Geräteabmessungen
 Zubehör:
 Passendes Zubehör, wie z.B. Kupplungsdosen für den elektrischen Anschluss
 finden Sie im Zubehör-Prospekt.
Binder Serie 714 M18
Pin HDA 44X4-A
1 n.c.
2 Signal +
3 Signal -
4 n.c.
Pin HDA 44X5-A
1 Signal +
2 Signal -
3 n.c.
^ Gehäuse
Pin HDA 44X6-A
1 Signal +
2 n.c.
3 Signal -
4 n.c.
EN175301-803 (DIN 43650)
M12x1
Einsatzbereiche:
Kennzahl
Typenschlüssel 1 9 A C
Schutzklasse
I M1 Ex ia I Ma
II 1G Ex ia IIC T6 Ga
II 1/2G Ex ia IIC T6 Ga/Gb
II 1D Ex ia lIIC T85°C Da
II 2G Ex ia IIC T6 Gb II 3G  Ex nA llC T6 Gc
II 1D Ex ta lllC T80°C
T500T90°C Da
II 2D Ex tb lllC T80°C Db
II 3G Ex ic llC T6 Gc
II 3D Ex ic lllC T80°C Dc
Zertifikat KEMA 05ATEX1016 X / KEMA 05ATEX1021
Einsatzgebiete

Steckerbelegung:
Conduit (Einzeladern)
 Typenschlüssel:
 HDA 4 4 X X – A – XXXX – C N X – 000 (2m)
Anschlussart mechanisch
2  = G1/2 DIN 3852
  (nur für Druckbereich „1000 bar“)
4  = G1/4 A DIN 3852 (außen)
Anschlussart elektrisch
5  = Gerätestecker 3-pol.+ PE,
  EN175301-803 (DIN 43650)
  (inklusive Kupplungsdose)
9  = Conduit Anschlussgewinde
  (1/2-14 NPT, außen)
A  = Gerätestecker EN175301-803
  (DIN 43650), 3-pol. + PE
  (1/2’’ Conduit Innengewinde)
Signal
A = 4 .. 20 mA, 2 Leiter
Druckbereiche in bar
0016; 0060; 0100; 0250; 0400; 0600
1000 (nur mech. Anschlussart „2“)
Zulassung
C  = CSA
Spannungsfestigkeit
N  = 125 V AC gegen Gehäuse
Schutzklassen und Einsatzgebiete (Kennzahl)
A  = Gruppe 1
B  = Gruppe 2 und 3
C  = Gruppe 4
Modifikationsnummer
000  = Standard
Kabellänge in m (nur bei elektr. Anschlussart 9)
Standard = 2m
 Zubehör:
 Passendes Zubehör, wie z.B. Kupplungsdosen für den elektrischen Anschluss
 finden Sie im Zubehör-Prospekt.
Ader HDA 44X9-A
grün Signal +
weiß Signal -
grün-gelb Gehäuse
Pin HDA 44X5-A HDA 44XA-A
1 Signal + Signal +
2 Signal - Signal -
3 n.c. n.c.
^ Gehäuse Gehäuse
EN175301-803 (DIN 43650)

280
12
Typenschlüssel:
 HDA 4 4 Z X – A – XXXX – XXX – A N X – 000
Prozessanschluss
Z = Frontbündig
Anschlussart elektrisch
5 =  Gerätestecker 3-pol.+ PE,
EN 175301-803 (DIN 43650)
(inklusive Kupplungsdose)
6 =  Gerätestecker M12x1, 4-pol.
(ohne Kupplungsdose)
Signal
A = 4 .. 20 mA, 2 Leiter
Druckbereiche in bar
0040; 0060; 0100; 0250; 0400; 0600
Anschlussart mechanisch
G01 = G1/2 A, DIN 3852
G02 = G1/2 mit zusätzlicher frontseitiger O-Ring-Dichtung
G04 = G1/4 mit zusätzlicher frontseitiger O-Ring-Dichtung
Zulassung
A = ATEX
Spannungsfestigkeit
N = 125 V AC gegen Gehäuse
Schutzklassen und Einsatzgebiete (Kennzahl)
1  =  I M1 Ex ia I Ma
   II 1G Ex ia IIC T6 Ga
   II 1/2G Ex ia IIC T6 Ga/Gb
   II 2G Ex ia IIC T6 Gb
   II 1D Ex ia lIIC T85°C Da
9  = II 3G  Ex nA llC T6 Gc (nur in Verbindung mit elektr. Anschluss “6“)*
A  = II 1D Ex ta lllC T80°C T500T90°C Da (nur in Verbindung mit elektr. Anschluss “6“)*
   II 2D Ex tb lllC T80°C Db
C  = II 3G Ex ic llC T6 Gc
   II 3D Ex ic lllC T80°C Dc
Modifikationsnummer
000 =  Standard
Anmerkungen:
*  Ausführung und elektrischer Anschluss siehe Geräteabmessungen
Zubehör:
Passendes Zubehör, wie z.B. Kupplungsdosen für den elektrischen Anschluss
finden Sie im Zubehör-Prospekt.
Pin HDA 44Z5-A
1 Signal +
2 Signal -
3 n.c.
┴ Gehäuse
Pin HDA 44Z6-A
1 Signal +
2 n.c.
3 Signal -
4 n.c.
EN 175301-803 (DIN 43650)
M12x1, 4-polig
Kennzahl
Typenschlüssel 1 9 A C
Schutzklasse
I M1 Ex ia I Ma
II 1G Ex ia IIC T6 Ga
II 1/2G Ex ia IIC T6 Ga/Gb
II 1D Ex ia lIIC T85°C Da
II 2G Ex ia IIC T6 Gb II 3G  Ex nA llC T6 Gc
II 1D Ex ta lllC T80°C
T500T90°C Da
II 2D Ex tb lllC T80°C Db
II 3G Ex ic llC T6 Gc
II 3D Ex ic lllC T80°C Dc
Zertifikat KEMA 05ATEX1016 X / KEMA 05ATEX1021
Einsatzgebiete

84
4
Typenschlüssel:
 HDA 4 4 Z X – X – XXXX – XXX – 000
Prozessanschluss mechanisch
Z  = Frontbündig
Anschlussart elektrisch
5  =  Gerätestecker 3-pol + PE, EN175301-803 (DIN 43650)
  (inklusive Kupplungsdose)
6  = Gerätestecker M12x1, 4-pol.
  (ohne Kupplungsdose)
Signal
A  = 4 .. 20 mA, 2-Leiter
B  = 0 .. 10 V, 3-Leiter
Druckbereiche in bar
0040; 0060; 0100; 0250; 0400; 0600
Anschlussart mechanisch
G01 = G1/2 A, DIN 3852
G02 = G1/2 mit zusätzlicher frontseitiger O-Ring-Dichtung
G04 = G1/4 mit zusätzlicher frontseitiger O-Ring-Dichtung
G12 = G1/2 mit zusätzlicher frontseitiger O-Ring-Dichtung und Kühlstrecke
Modifikationsnummer
000 = Standard
Anmerkung:
Sonderausführungen auf Anfrage.
Bei Geräten mit anderer Modifikationsnummer ist das Typenschild bzw. die
mitgelieferte technische Änderungsbeschreibung zu beachten.
Zubehör:
Passendes Zubehör, wie z.B. Kupplungsdosen für den elektrischen Anschluss, usw.
finden Sie im Zubehör-Prospekt.
HYDAC ELECTroniC GMBH
Hauptstraße 27, D-66128 Saarbrücken
Telefon +49 (0)6897 509-01
Telefax +49 (0)6897 509-1726
E-Mail: electronic@hydac.com
Internet: www.hydac.com
Steckerbelegung:
Anmerkung:
Die Angaben in diesem Prospekt
beziehen sich auf die beschriebenen
Betriebsbedingungen und Einsatzfälle.
Bei abweichenden Einsatzfällen und/oder
Betriebsbedingungen wenden Sie sich
bitte an die entsprechende Fachabteilung.
Technische Änderungen sind vorbehalten.
Pin HDA 44Z5-A HDA 44Z5-B
1 Signal+ +UB
2 Signal- 0V
3 n.c. Signal
^ Gehäuse Gehäuse
EN175301-803 (DIN 43650)
M12x1
Pin HDA 44Z6-A HDA 44Z6-B
1 Signal+ +UB
2 n.c. n.c.
3 Signal- 0V
4 n.c. Signal
Geräteabmessungen:
Profildichtring
[G12]
Gerätestecker
3p+PE EN175301-803
(DIN 43650)
[G01]
Gerätestecker
4p / 5p
6kt-SW27
Elastomer-
Profildichtring
DIN 3869
[G02]
[G04]

T80/90/100°C Db und Ex tc lllC T80/90/100°C Dc sind, mit freiem Kabelende, auf Anfrage erhältlich.Geräte in der Zündschutzart „Nicht funkend“ für
die Schutzklasse Ex nA llC T6, T5, T4 Gc sind, mit freiem Kabelende, auf Anfrage erhältlich.
Typenschlüssel:
 HDA 4 4 X X – A – XXXX – I N X – 000
Anschlussart mechanisch
2 =  G1/2 DIN 3852 (nur für Druckbereich „1000 bar“)
4 = G1/4 A DIN 3852
Anschlussart elektrisch
4 =  Gerätestecker 4-pol. Binder Serie 714 M18 (ohne Kupplungsdose)
5 =  Gerätestecker 3-pol.+ PE, EN 175301-803 (DIN 43650) (inklusive Kupplungsdose)
6 =  Gerätestecker M12x1, 4-pol. (ohne Kupplungsdose)
Signal
A = 4 .. 20 mA, 2 Leiter
Druckbereiche in bar
0016; 0060; 0100; 0250; 0400; 0600
1000 (Nur mit mech. Anschlussart „2“)
Zulassung
I =  IECEx
Spannungsfestigkeit
N = 125 V AC gegen Gehäuse
Schutzklassen und Einsatzgebiete (Kennzahl)
1  =   Ex ia l Ma
  Ex ia llC T6 Ga
  Ex ia llC T6 Ga/Gb
  Ex ia llC T6 Gb
9  = Ex nA llC T6 Gc (nur in Verbindung mit elektr. Anschluss “6“)*
A  = Ex ta lllC T80°C T500T90°C Da (nur in Verbindung mit elektr. Anschluss “6“)*
  Ex tb lllC T80°C Db
C  = Ex ic llC T6 Gc
  Ex ic lllC T80°C Dc
D  =  Ex ia l Ma
  Ex ia llC T6 Ga
  Ex ia llC T6 Ga/Gb
  Ex ia llC T6 Gb
  Ex ia lllC T85°C Da
Modifikationsnummer
000 =  Standard
Anmerkungen:
* Ausführung und elektrischer Anschluss siehe Geräteabmessungen
Zubehör:
Passendes Zubehör, wie z.B. Kupplungsdosen für den elektrischen Anschluss finden Sie im Zubehör-Prospekt.
d18392-1-0-01-13_hda4400_iecex.indd   264 16.01.2013   08:46:11
D
 1
8.
39
2.
1.
0/
01
.1
3
265
12
Steckerbelegung:
Pin HDA 44x4-A
1 n.c.
2 Signal +
3 Signal -
4 n.c.
Pin HDA 44x5-A
1 Signal +
2 Signal -
3 n.c.
┴ PE
Pin HDA 44x6-A
1 Signal +
2 n.c.
3 Signal -
4 n.c.
Binder Serie 714 M18
M12x1, 4-polig
EN 175301-803 (DIN 43650)

292
12
Typenschlüssel:
 HDA 4 4 Z X – A – XXXX – XXX – I N X – 000
Prozessanschluss
Z = Frontbündig
Anschlussart elektrisch
5 =  Gerätestecker 3-pol.+ PE,
EN 175301-803 (DIN 43650)
(inklusive Kupplungsdose)
6 =  Gerätestecker M12x1, 4-pol.
(ohne Kupplungsdose)
Signal
A = 4 .. 20 mA, 2 Leiter
Druckbereiche in bar
0040; 0060; 0100; 0250; 0400; 0600
Anschlussart mechanisch
G01 = G1/2 A, DIN 3852
G02 = G1/2 mit zusätzlicher frontseitiger O-Ring-Dichtung
G04 = G1/4 mit zusätzlicher frontseitiger O-Ring-Dichtung
Zulassung
I = IECEx
Spannungsfestigkeit
N = 125 V AC gegen Gehäuse
Schutzklassen und Einsatzgebiete (Kennzahl)
D  =   Ex ia l Ma
  Ex ia llC T6 Ga
  Ex ia llC T6 Ga/Gb
  Ex ia llC T6 Gb
  Ex ia lllC T85°C Da
9  = Ex nA llC T6 Gc  (nur in Verbindung mit elektr. Anschluss “6“)*
A  = Ex ta lllC T80°C T500T90°C Da (nur in Verbindung mit elektr. Anschluss “6“)*
  Ex tb lllC T80°C Db
C  = Ex ic llC T6 Gc
  Ex ic lllC T80°C Dc
Modifikationsnummer
000 =  Standard
Anmerkungen:
* Ausführung und elektrischer Anschluss siehe Geräteabmessungen
Zubehör:
Passendes Zubehör, wie z.B. Kupplungsdosen für den elektrischen Anschluss
finden Sie im Zubehör-Prospekt.
Steckerbelegung:
Pin HDA 44Z5-A
1 Signal +
2 Signal -
3 n.c.
┴ Gehäuse
Pin HDA 44Z6-A
1 Signal +
2 n.c.
3 Signal -
4 n.c.
EN 175301-803 (DIN 43650)
M12x1, 4-polig
Einsatzbereiche: